



# Mandeln blanchiert, Europa

100%

<b>Marke:</b>	Rapunzel
<b>Herkunft:</b>	Spanien (ES)
<b>Qualität / Kontrolle:</b>	100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft DE-ÖKO-006   ABCERT
<b>Inhalt:</b>	125 g
<b>Zutaten:</b>	MANDELN*, geschält Allergene Zutaten: Schalenfrüchte * = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau <i>Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost &amp; Naturwaren.</i>
<b>Allgemeine Hinweise:</b>	Die Mandel besitzt ein mildes und angenehm süßes Aroma. Mittels Wasserdampf wird die braune Haut sorgfältig entfernt. Die köstlichen Kerne versorgen den Organismus mit einfach und mehrfach ungesättigten Fettsäuren.
<b>Herstellung:</b>	Mittels Wasserdampf werden die Mandeln sorgfältig von der braunen Haut befreit, anschließend schonend getrocknet und sortiert.
<b>Verwendung:</b>	perfekt zum Verfeinern von Süßspeisen, für Torten, Pralinen und Gebäck aller Art



Stand der Daten:  
27.08.2015



## weitere Bezeichnungen

<b>Produktbez. mittel</b>	<b>Regaltext</b>
Mandeln blanchiert, Europa	Mandeln blanchiert, Europa

## Angaben zu LMIV

<b>Lebensm. Verkehrsbezeichnung</b>
Mandeln

<b>Inverkehrbringer</b>
Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b>
Lebensmittel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b>	<b>Fett</b>	<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	<b>Kohlenhydrate</b>	<b>davon Zucker</b>	<b>Ballaststoffe</b>
2656 kJ / 643 kcal / 634	56,00 g	4,30 g	5,6 g	1,4 g	12,4 g

<b>Eiweiß</b>	<b>Salz</b>
22,90 g	0,005 g

## Allergiehinweise

<b>Eier</b>	<b>Erdnuss</b>	<b>Fisch</b>	<b>Gluten</b>	<b>Krebstier</b>
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten
<b>Laktose</b>	<b>Lupine</b>	<b>Milch</b>	<b>Schalenfrüchte</b>	<b>Sellerie</b>
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	enthalten	nicht enthalten
<b>Senf</b>	<b>Sesam</b>	<b>Soja</b>	<b>Schwefeldioxid und Sulfite &gt; 10mg/kg</b>	
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nein	
<b>Weichtier</b>	nicht enthalten			

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

<b>vegan</b>	<b>vegetarisch</b>
ja	ja

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>EAN VE auf Ware</b>	<b>Bestellbar VE</b>	<b>Verp. Art</b>
ja	nein	Stück

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

<b>Breite</b>	<b>Tiefe</b>	<b>Höhe</b>
75 mm	45 mm	120 mm

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

<b>EAN VPE1 auf Ware</b>	<b>Bestellbar VPE1</b>	<b>VE in 1 VPE</b>
ja	ja	8 St

## Maße und Gewichte der VPE1

<b>Breite</b>	<b>Tiefe</b>	<b>Höhe</b>	<b>Bruttogewicht</b>
185 mm	160 mm	148 mm	1,116 kg

## Angaben zur Palette

<b>Palette</b>	<b>VPE1 / Lage</b>	<b>VPE1 / Palette</b>	<b>Breite Palette</b>	<b>Tiefe Palette</b>	<b>Pal.höhe</b>
1/1 EURO-Palette	31	186	1200 mm	800 mm	1033 mm

## Preise und Konditionen

<b>MwSt-Satz - DE</b>	<b>GP.pflicht</b>	<b>GP.einheit</b>	<b>GP.faktor</b>
7 %	ja	100g	0,800

## Infos für den Handel (BtoB)

<b>Lagerung max</b>
30 °C

## Sonstiges

<b>IK Kürzel</b>	<b>Zutaten auf Etikett</b>	<b>Volldekl. Etikett</b>
EG	ja	nein

<b>EAN-Stück</b>	<b>EAN-Gebinde</b>	<b>ArtNr.</b>
4006040026198	4006040026181	201310